
Який граничний термін подання звітності про обсяги виробництва 

та/або обігу (в тому числі імпорту та експорту) спирту, алкогольних 

напоїв та тютюнових виробів - до 10 числа наступного місяця чи 

включно 10 числа? 
ЗІР, категорія 115.05 

Відповідно до частини третьої ст. 16 Закону України від 19 грудня 1995 року                         

№ 481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного 

і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів» зі змінами та доповненнями 

суб’єкти господарювання, які отримали ліцензії на виробництво та/або оптову торгівлю 

спиртом, алкогольними напоями і тютюновими виробами та здійснюють таку діяльність 

та/або експорт, імпорт зазначеної продукції, подають до органу виконавчої влади, 

уповноваженого Кабінетом Міністрів України видавати такі ліцензії, щомісяця до 10 числа 

наступного місяця звіт про обсяги виробництва та/або обігу (в тому числі імпорту та 

експорту) спирту, алкогольних напоїв та тютюнових виробів за формою, встановленою цим 

органом. 

Згідно з ст. 530 Цивільного кодексу України від 16 січня 2003 року № 435-IV зі змінами 

та доповненнями (далі – ЦКУ) якщо у зобов’язанні встановлений строк (термін) його 

виконання, то воно підлягає виконанню у цей строк (термін).  

Разом з тим, згідно з частиною п’ятою ст. 254 ЦКУ, якщо останній день строку 

припадає на вихідний, святковий або інший неробочий день, що визначений відповідно до 

закону у місці вчинення певної дії, днем закінчення строку є першим за ним робочий день.  

Також частиною четвертою ст. 116 Господарського процесуального кодексу України 

від 06 листопада 1991 року № 1798-ХІІ зі змінами та доповненнями визначено, що у 

випадках, якщо закінчення строку припадає на вихідний, святковий чи інший неробочий 

день, останнім днем строку є перший після нього робочий день. 

Отже, граничним терміном подання звітності про обсяги виробництва та/або обігу                        

(в тому числі імпорту та експорту) спирту, алкогольних напоїв та тютюнових виробів                     

є 9 число наступного місяця.  

В разі, якщо закінчення строку подання звітності припадає на вихідний, святковий чи 

інший неробочий день, останнім днем строку є перший після нього робочий день. 


